
                                令和２年３月３日   

                             （２０２０年） 

ご 来 賓 の 皆 様  

  吹田市教育委員会 

 

 

卒業式への参列について 

 

 

早春の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本市の学校教育にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、本市では、関係機関と連携のうえ、児童・生徒への新型コロナウイルスの感染

拡大の防止に取り組んでいます。連日の報道にもありますとおり、文部科学省からの要

請を受け、日常的に長時間集まることによるリスクに予め備える観点から、市立小・中

学校を３月２日から３月２４日まで臨時休業としました。 

あわせて、令和元年度卒業式につきましては、参加者を卒業生・教職員・保護者２名

までにとどめ、ご来賓の参列についてはご遠慮いただくこととなりました。 

この度、各校長からの依頼により、ご多忙な折にもかかわりませず、参列をご予定い

ただいていたところかと思いますが、諸般の事情をご賢察のうえ、ご理解くださいます

ようお願いいたします。 

なお、令和２年度入学式につきましても、現在の状況が続くようであれば、同様の対

応とさせていただきます。 

最後になりましたが、急な予定変更のお願いにより、多大なご迷惑をおかけいたしま

したこと、深くお詫び申し上げます。 

 


